



צור שמשון ז"ל - פועלו תמים.

לא מרובת ימים הייתה היכרותי את מר שמשון צור ז"ל, אך היכרות זו במשך תקופה קצרה של מספר שנים הייתה לבבית ומעמיקה. היכרותי הראשונה עם שמשון ז"ל הייתה לאחר הירצחו של ראש הממשלה מר יצחק רבין ז"ל. היו אלה ימים בהם השתוללה הסתה פרועה והאשמות שלוחות רסן כנגד הציבור הדתי הציוני הלאומי. רבים מבין ציבור זה שנושאים כיפה סרוגה קטנה, ובעיקר מי שחשב כיפה סרוגה גדולה על ראשו נחשד, כמעט אוטומטית ובפרהסיה, כמי שהוא חבר פעיל במחתרת שזממה והייתה שותפה לתכנון ולביצוע רצח נפשע נתעב זה.

בימים ההם החלטתי להפיץ ברבים סטיקר הקורא "לאחדות – לסובלנות". מאחר ואין ולא היו אמצעים כספיים לבצע ולהפיץ ברבים את הסטיקר המליצו לי שאפנה למספר אישים וביניהם מר שמשון צור בעל חברת בנייה ד. ש. מ. נפגשתי עמו במשרדו ונעניתי על ידו בעין יפה. הודיתי לו אז וגם עכשיו תודתי נתונה לו. כאן הצטלבו דרכנו, וכאן החלה וצמחה ידידותנו.

ידידות זו התעצמה מעת שמשון צור נבחר לכהן פאר כחבר מועצה בעיריית רחובות, כפעיל ציבור, כמשפיע ומעצב על ניהול העיר, תחילה – באופוזיציה ולבסוף – בקואליציה בתחום שידענותו, מקצועיותו המגוונת וניסיונו הכלכלי רבים ומוכחים – תחום הבנייה, פינוי ובינוי, תמ"א 38 ועוד.

שמשון צור לבית מהצרי, יליד כפר גבירול, שם משפחתו המקורי אף רומז על מצבה הכלכלי של משפחתו, שמשון נולד במשפחה שהייתה במצב של מיצר ומצוקה. משפחתו הייתה קשת יום. בראיון שנתן לאחד המקומונים פעם תיאר את מצב המשפחה במישור הכלכלי, בימים ההם שלאחר קום המדינה, האם הייתה מרטיבה בתה את הביסקוויט ומורחת בו את הלחם שהוא אכל בבית הספר שבו למד, ואילו את הבננה האם חילקה לארבעה חלקים שווים ונתנה אותם לארבעת ילדיה. זו הייתה ה"כפית" הקטנה, וזה היה "זהב" הביסקוויט, זאת הייתה ה"רווחה" בימים ההם. זיכרונם וטעמם של הימים ההם לא פגו אצלו, והם ליוו אותו גם בימים שרווח לו, בימים שרווה הרבה נחת ורדה גם לא מעט דבש.

שמשון היה בעל מלאכה ומקצוען, איש של יוזמה ותושייה, הגיע למעמדו בזכות עצמו, בזכות החזון האישי שהנחה אותו, החריצות בה נהג, הדבקות במשימה בה התמיד, בצמידות בביצוע ובנחישות להשגת היעד, במילוי המשימה ובמיצוי המטרה. הוא בנה הכל בעשר אצבעותיו. התחיל מלא כלום והגיע לגדולות. הקים את חברת ד. ש. מ. בע"מ – חברת בנייה המנוהלת על ידו ועל ידי אשתו ובני משפחתו בהצלחה רבה. שמשון עשה חיל רב בעבודתו ובעסקיו, צבר הון מסוים. רדה מעט "דבש" בחייו. אך ממתיקותו של "דבש" זה הוא "השביע" גם לרעבים, לקשי יום, לנוזקים ולחסרי כל. הוא קיים בעצמו את הפסוק "ומצור – דבש אשביעך".

בחומש בראשית נאמר "ויהי בונה עיר ויקרא שם העיר כשם בנו חנוך". אישית, פירשתי זאת שהיסוד של בניין עיר הוא החינוך. שמשון ז"ל פרש פסוק זה כפשוטו, יצק בו משמעות ריאלית של אבן ושל ברזל, והטביע בה כך את חותמו על העיר, כראשון הבנאים בתקופה המודרנית או החדשה בעירנו בבנות שכונות חדשות וחדישות הלוא הם "שכונת נווה אבנית", "שכונת מור" ו"שכונת מקוב". הוא פרש את כנפי פעילותו אל מחוץ לעירנו ל"נווה אפק" – גם גילה בה אפיקים חדשים, לראש העין ולפתח תקווה, בהם בנה פרויקטים שונים הכוללים מאות יחידות דיור ומרכז תעשייה "תואמי עידן". יציאתו מהעיר היה בה משום מניעת לזות שפתיים, מחד ומשום יציאה למרחב, מאידך. שמשון ז"ל היה ממקימי בית הכנסת "שחר היובל" וממתפלליו הקבועים. לחלק מיצירותיו קרא בשמות ילדיו – "שכונת מור" – ע"ש הבת מור ו"תאומי עידן" – ע"ש הבן עידן.

שמשון האבא - היה איש משפחה למופת, כך מעידים עליו רעייתו וכל ילדיו וצאצאיו, אך יותר מכך מעידים זאת ידידיו וחבריו הרבים, על אהבתו הגדולה לרעייתו, לילדיו ולצאצאיהם.

בכל דרכיו, התנהלותו ופעילויותיו שולה - אשתו - תבדל לחיים ארוכים - מלווה אותו, שותפה עימו בעצה, ביצירה ובעבודה.

בו זמנית, הבן הבכור, גיא, מוכשר על ידו להמשיך יחד עמו וגם בעתיד את מלאכת היצירה של בניין הארץ לרוחבה ולאורכה. גיא, אתה נכנס עכשיו לנעליו הגדולות של אביך ז"ל, יחד עם האימא ויתר בני המשפחה האח והאחיות. אך יותר משהינך נכנס לנעליו הגדולים הינך נכנס עתה, בעל כורחך, גם לראשו הגדול והיצירתי – שאו כולכם יחד ברכה והצלחה בהמשכת הבנייה ברחבי הארץ. תבורך, תבורכו ותתנחמו. לגביכם האמירה "בבניין הארץ תנוחמו" אינה בגדר הצהרה מילולית ומליצה אלא אמירה הלובשת משמעות ממשית וריאלית.

שמשון ז"ל היה אדם גבה קומה ואיש אמיד. בדרך כלל, אם כי יש יוצאי דופן ומעטים, איש עשיר מעריך את זולתו בהתאם למידת עושרו ורוב נכסיו. שמשון – לא גבה ליבו ולא רמו עיניו. הסתכל בעיני העני והעשיר בגובה העיניים, לא התנשא מזה ולא התבטל בפני עשירים ותקיפים. לא אחת בדיונים במועצת העירייה או בדיונים שהתקיימו בוועדות העירייה לא הלך ב"תלם". הלך אחר האמת שבלבבו ולאן שמצפונו ניווט אותו. היה נחוש בעמדותיו ובהחלטותיו.

צור הנחיל מורשת של לכידות ואהבה משפחתית – מזה, ומורשת של בניין ויצירה שהיא בעצם מפעל חייו. מורשות אלו התנהלו תוך ועל יסוד יושר אישי ויושרה ציבורית. מעשי ידיו של עצמו הם הנצחותיו שלו ובחיי עצמו. אנו חברי המועצה נשתדל לכבד זכרו בהשתתפות פעילותינו הציבורית על אדני ההגינות האישית והיושרה הציבורית.

בגין פטירתו של חבר המועצה שמשון צור ז"ל ייכנס עתה לכהן כחבר מועצה מר גבי גולן - מי ייתן שתידבק במידותיו, בדרכו וביושרתו הציבורית של המנוח.

תהא נשמתו צרורה בצרור החיים.

החבר
מר גבי גולן